
BOLETIM DE 
SERVIÇOS

n.º 132

JANEIRO 2025



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA

PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Luiz Inácio Lula da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
Ministro 

Camilo Sobreira de Santana

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC
Secretário

Marcelo Bregagnoli

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
Reitor

Rudinei Kock Exterckoter

DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBIRAMA
Douglas Hörner

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Larissa Sarmento

DIRETORA DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO
Sonia Schappo Imhof

Responsável pelo Boletim de Serviços:
Flávia Regina Back - Chefe de Gabinete

em 10/02/2025

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 1



SUMÁRIO

PORTARIAS.........................................................................................................................................................................................3
CONTROLE QUILOMETRAGEM - VEÍCULOS OFICIAIS....................................................................................................10
LICITAÇÕES E CONTRATOS.......................................................................................................................................................11
DIÁRIAS.............................................................................................................................................................................................11

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 2



PORTARIAS

PORTARIA 1/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 06 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º - DISPENSAR o servidor RODERSON BAZZANELLA, ocupante do cargo de Assistente de Alunos,
matrícula SIAPE nº 33***65, da Função Gratificada de Substituto do Coordenador de Gestão de Pessoas
- código FG-02, do IFC Campus Ibirama, designado pela Portaria nº 041/2024 de 01/02/2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 06/01/2025 14:40)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 1 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/01/2025 e o código de verificação: 3ecd31839a

PORTARIA 2/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 06 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art.  1º  -  INTERROMPER,  devido  à  necessidade  da  manutenção  das  demandas  do  Ensino,  como:
organização do  ano  letivo  2025,  organização  dos  espaços  (salas  de  aulas)  e  matrículas  dos  novos
estudantes, entre os dias 06/01/2025 e 12/01/2025, o período do Gozo de Férias da servidora SONIA
SCHAPPO  IMHOF,  ocupante  do  cargo  de  Professora  EBTT,  matrícula  SIAPE  nº  18***00,  lotada  no
Campus Ibirama, referente ao exercício de 2024.
 
Art. 2º - O novo período do Gozo de Férias referente ao período interrompido será reprogramado entre
os dias 20/01/2025 e 26/01/2025.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 06/01/2025 14:40)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 2 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/01/2025 e o código de verificação: 49d0ce3eef

PORTARIA 3/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 07 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art.  1º  -  AUTORIZAR os  servidores  abaixo  relacionados,  a  conduzirem  os  veículos  oficiais  do  IFC
Campus Ibirama, FIAT UNO placa MIH 0905; VOLKSWAGEN PARATI placa MGO 7251 e FIAT IDEA placa

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 3

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


MKY 2911, no Estado de Santa Catarina, durante o exercício de 2025, em acordo com o constante na
Resolução n° 031/2023-CONSUPER, que dispõe sobre o uso de veículos oficiais do IFC:

Nome Matrícula SIAPE

Claiton Kolm 21***96

Douglas Hörner 19***63

Eduardo Stahnke 11***64

Fabiola Ribeiro de Liz Steiner 10***41

Flávia Regina Back 15***26

Larissa Sarmento 30***92

Sonia Schappo Imhof 18***00

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 07/01/2025 16:21)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 3 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/01/2025 e o código de verificação: 394e0f627a

PORTARIA 4/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 15 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da  União,  seção  2,  pág.  17,  em  29/01/2024,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  os
Calendários Acadêmicos do IFC Campus Ibirama, sob processo nº 23474.001087/2024-47, a Portaria
MGI nº 9.783 de 27/12/2024 do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, a Portaria nº
33/2025  -  PORT/REIT  de  14/01/2025  da  Reitoria  do  IFC  e  o  Decreto  nº  5.520  de  14/01/2025  da
Prefeitura Municipal de Ibirama, RESOLVE:
 
Art. 1º -  ESTABELECER o Calendário Administrativo do IFC Campus Ibirama para o exercício de 2025,
considerando os dias  de feriados nacionais  e  municipais,  os dias  de ponto facultativo e os dias  de
recesso, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.
 
Art. 2º - Os dias de recesso, previstos nesta Portaria, deverão ser compensados, conforme disposto na
Portaria Normativa nº 017/2019 - ASSEG/GABI de 18/10/2019.
 
Art.  3º -  Quando o servidor dispuser de horas excedentes no mês em que houver o recesso,  estas
deverão ser utilizadas para fins de compensação.
 
Art.  4º  -  O controle  da  reposição das  horas  referentes  aos  recessos  será  de  responsabilidade  das
respectivas Chefias Imediatas.
 
Art. 5º - Orientações referentes ao recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano
Novo), serão expedidas em Portaria específica, conforme artigo 4º da Portaria nº 33/2025 - PORT/REIT
de 14/01/2025.
 
Art. 6º - O presente calendário está sujeito a alterações.
 
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 4

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


Janeiro

01 Quarta-feira Feriado Nacional: Confraternização Universal

02 a 31 Recesso Acadêmico

Fevereiro

03 a 07 Período de formação e planejamento

10 Segunda-feira Início do 1º trimestre (Ensino Médio Integrado)

17 Segunda-feira Início do 1º Semestre (Graduação)

Março

03 Segunda-feira Ponto Facultativo: Carnaval

04 Terça-feira Ponto Facultativo: Carnaval

05 Quarta-feira Ponto Facultativo: Carnaval até as 14h

10 Segunda-feira Recesso: Feriado Municipal (com compensação)

11 Terça-feira Feriado Municipal: Dia do Município

Abril

17 Quinta-feira Recesso: Feriado Nacional (com compensação)

18 Sexta-feira Feriado Nacional: Paixão de Cristo

21 Segunda-feira Feriado Nacional: Tiradentes

Maio

01 Quinta-feira Feriado Nacional: Dia Mundial do Trabalho

02 Sexta-feira Recesso: Feriado Nacional (com compensação)

19 Segunda-feira Término 1º Trimestre (Ensino Médio Integrado)

20 Terça-feira Início 2º Trimestre (Ensino Médio Integrado)

Junho

19 Quinta-feira Ponto Facultativo: Corpus Christi

20 Sexa-feira Ponto Facultativo

Julho

14 Segunda-feira Término do 1º Semestre (Graduação)

21 a 31 Recesso Acadêmico

Agosto

01 a 03 Recesso Acadêmico

04 Segunda-feira Retorno atividades (Ensino Médio Integrado)

04 Segunda-feira Início do 2º Semestre (Graduação)

Setembro

07 Domingo Feriado Nacional: Independência do Brasil

09 Terça-feira Término 2º Trimestre (Ensino Médio Integrado)

10 Quarta-feira Início 3º Trimestre (Ensino Médio Integrado)

Outubro

12 Domingo Feriado Nacional: Nossa Senhora Aparecida

27 Segunda-feira Recesso: Ponto Facultativo (com compensação)

28 Terça-feira Ponto Facultativo: Dia do Servidor Público

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 5



Novembro

02 Domingo Feriado Nacional: Finados

15 Sábado Feriado Nacional: Proclamação da República

20 Quinta-feira Feriado Nacional: Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra

21 Sexta-feira Recesso: Feriado Nacional (com compensação)

Dezembro

12 Sexta-feira
Término 3º Trimestre (Ensino Médio Integrado)
Término 2º Semestre (Graduação)

22 a 31 Recesso Acadêmico

24 Quarta-feira Ponto Facultativo após as 13h: Véspera do Natal

25 Quinta-feira Feriado Nacional: Natal

26 Sexta-feira Feriado Municipal: Oitava de Natal

31 Quarta-feira Ponto Facultativo após as 13h: Véspera do Ano Novo

(Assinado digitalmente em 15/01/2025 14:55)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 4 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/01/2025 e o código de verificação: 241fc523d9

PORTARIA 5/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 20 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores ILIZETE GONCALVES LENARTOVICZ, ocupante do cargo de Professora
EBTT, matrícula SIAPE nº 11***02, EDUARDO BRANDL, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula
SIAPE nº 23***35 e CAMILA SITA KÜSTER, ocupante do cargo de Pedagoga/Orientadora Educacional,
matrícula  SIAPE nº  21***25  para,  sob presidência  da  primeira,  constituir  a  Comissão Avaliadora  do
Processo  Seletivo  nº  23474.001453/2024-68,  para  contratação  de  professor  substituto  na  área  de
Matemática (40h).
 
Art.  2º -  A Comissão deverá observar  os procedimentos e prazos constantes  na Resolução nº 048-
CONSUPER/2014.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/01/2025 08:01)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 5 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/01/2025 e o código de verificação: d33ce7361f

PORTARIA 6/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 20 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 6

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art.  1º -  DESIGNAR,  as  servidoras abaixo,  para constituírem a Comissão Responsável  pela Gestão e
Fiscalização do Contrato nº 190/2024 - Processo nº 23474.001382/2024-01,  objeto:  Contratação de
empresa especializada na prestação do serviço de fornecimento de energia elétrica, junto à empresa
Celesc Distribuição S/A, para o IFC Campus Ibirama:
 
- FABIOLA RIBEIRO DE LIZ STEINER, ocupante do cargo de Administradora, matrícula SIAPE nº 10***41,
como TITULAR;
-  FLÁVIA  REGINA  BACK,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em  Administração,  matrícula  SIAPE  nº
15***26, como SUPLENTE.
 
Art. 2º - O contrato iniciou em 01/01/2025 e possui vigência por tempo indeterminado.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/01/2025 15:29)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 6 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/01/2025 e o código de verificação: 2bbf6315a2

PORTARIA 7/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 20 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º -  REVOGAR, em virtude de encerramento de contrato, a Comissão Responsável pela Gestão e
Fiscalização do contrato nº 010/2016 do processo no 23474.000565/2015-19, objeto: Contratação de
concessionária de serviços de fornecimento de energia elétrica para manutenção das atividades, junto à
empresa Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A. - CELESC, para o IFC Campus Ibirama, designada pela
Portaria nº 275/2024 de 29/10/2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/01/2025 15:29)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 7 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/01/2025 e o código de verificação: 5c694d3317

PORTARIA 8/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 21 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º - RETIFICAR a portaria nº 331/2024 de 16/12/2024, conforme segue:
 
ONDE SE LÊ:
Art. 1º - [. . . ] contrato nº 206/2024 [ . . . ]

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 7

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


 
LEIA-SE:
Art. 1º - [. . . ] contrato nº 208/2024 [ . . . ]
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 21/01/2025 08:41)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 8 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/01/2025 e o código de verificação: 49595fa4e3

PORTARIA 9/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 23 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º - INTERROMPER, devido à participação como representante do IFC Ibirama, no SC Mais Inovação
- Programa de Fomento dos Hubs Regionais de Inovação, na cidade de Rio do Sul, no dia 23/01/2025, o
período do Gozo de Férias do servidor EDUARDO STAHNKE, ocupante do cargo de Professor EBTT,
matrícula SIAPE nº 11***64, lotado no Campus Ibirama, referente ao exercício de 2024.
 
Art. 2º - O novo período do Gozo de Férias referente ao período interrompido será reprogramado para
o dia 30/01/2025.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 23/01/2025 10:42)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 9 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/01/2025 e o código de verificação: 3a7d165d74

PORTARIA 10/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 27 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art.  1º  -  AUTORIZAR,  o  servidor  JOHN  FRANK  EICHSTAEDT,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  em
Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 19***11, a conduzir o veículo oficial Volkswagen PARATI,
placa MGO 7251, até a cidade de Rio do Sul, no dia 28/01/2025, com saída prevista às 08h30, para
transporte de equipamentos para orçamento de eventuais reparos, junto à empresa Rdois Informática,
com retorno previsto para 12h do mesmo dia.
 
Art. 2º - Fica o servidor condutor do veículo, ciente da Resolução n° 031/2023-CONSUPER, que dispõe
sobre o uso de veículos oficiais do IFC.
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/01/2025 16:39)

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 8

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 10 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/01/2025 e o código de verificação: 47972ba617

PORTARIA 11/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 31 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º -  DISPENSAR a pedido, o servidor GABRIEL MURILO RIBEIRO GONINO, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 18***90, da Função Gratificada de
Coordenador de Pesquisa e Inovação - código FG-02, do IFC Campus Ibirama, designado pela Portaria
nº 050/2024 de 19/02/2024, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 19, em 20/02/2024.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 31/01/2025 10:18)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 11 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/01/2025 e o código de verificação: 376ac6d40a

PORTARIA 12/2025 - GAB/IBI (1101100101) - Data de Cadastro: 31 de Janeiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 166/2024 de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial
da União, seção 2, pág. 17, em 29/01/2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
Art. 1º - PRORROGAR o período de vigência da Portaria de designação de Comissão Responsável pela
Gestão e Fiscalização do Contrato nº 020/2022 - Processo n° 23474.001735/2021-12, designada pela
portaria nº 027/2022 de 16 de fevereiro de 2022, alterada pelas Portarias nº 016/2023 de 15 de fevereiro
de 2023, nº 033/2024 de 01/02/2024 e nº 193/2024 de 24/07/2024, de 17/02/2025 a 17/02/2026.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 31/01/2025 10:18)
DOUGLAS HORNER
Matrícula: 19***63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 12 , ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/01/2025 e o código de verificação: 09990fc07e

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 9

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp


CONTROLE QUILOMETRAGEM - VEÍCULOS OFICIAIS

Placa Modelo KM inicial KM final KM total/mês

MKY-2911 Fiat Idea 100.118 100.226 108

MGO-7251 VW Parati 190.734 190.794 60

MIH-0905 Fiat Uno 70.279 70.282 3

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 10



LICITAÇÕES E CONTRATOS

Termos de Contrato

Nº.
Processo de

Compra
Objeto Contratado

Valor total
estimado

Data
assinatura

Data Publicação
DOU

220/2024
Adesão

Extraordinária
045/2024

Aquisição  e  instalação  de  Salas
Modulares para atender as demandas
do  Instituto  Federal  Catarinense  –
Campus Ibirama

ITP  INDUSTRIA,  COMERCIO  E
SERVICOS DE TUBOS & PERFIS LTDA 
CNPJ 09.176.584/0001-25

R$ 2.876.000,00 24/12/2024 13/01/2025

DIÁRIAS

Não houve execução de diárias neste mês.

Boletim de Serviços nº. 132 - janeiro/2025 - pág. 11


	PORTARIAS
	CONTROLE QUILOMETRAGEM - VEÍCULOS OFICIAIS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DIÁRIAS

